

## Risk Intelligence ApS

Marievej 23, 2950 Vedbæk

**CVR-nr. 27 47 56 71**

*Central Business Registration no. 27 47 56 71*

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2016**

*Annual Report for the period  
1 January - 31 December*

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 22/ 6 2017

*The Annual Report was presented  
and adopted at the Annual General  
Meeting of the Company on 22/ 6 2017*



Dirigent  
*Chairman of the Meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b>Side Page</b>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	16
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	17
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	24

### Disclaimer

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er analyse og konsulenttjenester omkring sikkerhed for internationale virksomheder og beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 39.287, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 539.604.

Risk Intelligence har haft et tilfredsstillende 2016 i forhold til udviklingen af relationerne til kunder og et forventeligt resultat for året.

Året har båret præg af det vanskelige marked for både shipping såvel som offshore, olie og gas og derfor har der ikke været den forventede vækst i omsætning og resultat. I forhold til konkurrenter i markedet har Risk Intelligence dog klaret sig forholdsvis bedre og fastholdt omsætningen og realiseret et mindre tab.

I forbindelse med den fortsatte udvikling af selskabet og for at iværksætte flere vækstinitiativer har ledende aktionærer ydet et ansvarligt lån i slutningen af 2016 og samtidigt har Vækstfonden og Risk Intelligence indgået en aftale om langsigtet finansiering, der er blevet gennemført i januar 2017.

Forventningerne til 2017 er at Risk Intelligence med den nye finansielle situation kan opnå både vækst i omsætning og resultat.

Som følge heraf, samt ledelsens forventninger til resultatet for 2017 aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

### Core business activities

The main activity is analysis and consulting services concerning security for international companies and related services..

### Business review

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of DKK 39.287, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 539.604.

Risk Intelligence has had a satisfactory 2016 in terms of development of client relations and an expected loss.

The year has been marked by a difficult market both within shipping as well as in offshore, oil and gas. Therefore, the expected growth in both revenues and result did not happen. Within the intelligence market Risk Intelligence did better in relative terms than its competitors and maintained same turnover and a minor loss.

As part of the continued development of the company and in order to initiate further growth a group of leading shareholders has issued a long term convertible loan at the end of 2016 and at the same time Risk Intelligence and the Danish Growth Fund has agreed to long term funding, which was effectuated in January 2017.

The expectation for 2017 is that Risk Intelligence with the new funding will achieve growth both in turnover and profit.

On this basis, Management finds it reasonable to present the annual report on a going concern basis.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning indgået låneaftale med vækstfonden om lån af DKK 2,5 mio. Det er vores forventning at den forbedrede finansielle situation i 2017 vil gøre selskabet i stand til at opnå vækst i både omsætning og resultat.

Foruden ovenstående begivenhed, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Post balance sheet events**

The company has post the balance sheet date been granted a loan of DKK 2,5 mio by the Danish Growth Fund. It's our expectations that the improved financial position in 2017 will enable the Company to achieve growth in turnover and profit.

Besides from the event descriped above, no additional events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		10.032.335	10.142.241
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>		-3.262.556	-3.323.490
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		6.769.779	6.818.751
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-6.409.569	-5.848.765
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b> <i>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</i>		360.210	969.986
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-549.644	-463.660
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Earnings Before Interest and Taxes</i>		-189.434	506.326
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		360.984	347.547
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-207.298	-226.519
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		-35.748	627.354
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-3.539	-167.454
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		-39.287	459.900
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-39.287	459.900
		-39.287	459.900

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>			
Færdiggjorte udviklings-projekter <i>Completed development projects</i>		2.809.141	2.793.476
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		385.311	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	4	<u>3.194.452</u>	<u>2.793.476</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		13.127	19.137
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	5	<u>13.127</u>	<u>19.137</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	274.000	274.000
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		54.222	53.074
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>328.222</u>	<u>327.074</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total fixed assets</i>		<u>3.535.801</u>	<u>3.139.687</u>

**Balance 31. december (Fortsat)**  
**Balance sheet 31 December (Continued)**

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.094.824	1.426.107
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		48.818	10.022
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		18.990	0
<i>Other receivables</i>			
Selskabsskat		107.432	47.818
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter		17.775	57.910
<i>Prepayments</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.287.839</u>	<u>1.541.857</u>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>93.788</u>	<u>2.390</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.381.627</u>	<u>1.544.247</u>
<i>Current assets total</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.917.428</u>	<u>4.683.934</u>
<i>Assets total</i>			

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital		146.580	146.580
<i>Share capital</i>			
Reserve for udviklingsomkostninger		731.602	0
<i>Reserve for cost of development</i>			
Overført resultat		-338.578	432.312
<i>Retained earnings</i>			
<b>Egenkapital</b>	7	<u>539.604</u>	<u>578.892</u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat		513.727	402.756
<i>Provision for deferred tax</i>			
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>513.727</u>	<u>402.756</u>
<i>Total provisions</i>			
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	0
<i>Subordinate loan capital</i>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
<i>Long-term debt</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		190.880	672.517
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		222.930	269.022
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	533.985
<i>Payables to shareholders and management</i>			
Anden gæld		3.264.392	1.937.643
<i>Other payables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		185.895	289.119
<i>Deferred income</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>3.864.097</u>	<u>3.702.286</u>
<i>Short-term debt</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>4.864.097</u>	<u>3.702.286</u>
<i>Debt total</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<u>5.917.428</u>	<u>4.683.934</u>
<i>Liabilities and equity total</i>			



**Balance 31. december (Fortsat)**  
**Balance sheet 31 December (Continued)**

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
<i>Uncertainty about the continued operation (going concern)</i>			
Leje og leasingforpligtelser	9		
<i>Rental agreements and lease commitments</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
<i>Charges and securities</i>			

## Egenkapitalopgørelse

### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklingsomko stninger <i>Reserve for cost of development</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	146.580	0	432.311	578.891
Overførsler, reserver <i>Transfers, reserves</i>	0	731.602	-731.602	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-39.287	-39.287
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>146.580</b>	<b>731.602</b>	<b>-338.578</b>	<b>539.604</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern) *Uncertainty about the continued operation (going concern)*

Risk Intelligence har haft et tilfredsstillende 2016 i forhold til udviklingen af relationerne til kunder og et forventeligt resultat for året.

Året har båret præg af det vanskelige marked for både shipping såvel som offshore, olie og gas og derfor har der ikke været den forventede vækst i omsætning og resultat. I forhold til konkurrenter i markedet har Risk Intelligence dog klaret sig forholdsvis bedre og fastholdt omsætnings og realiseret et mindre tab.

I forbindelse med den fortsatte udvikling af selskabet og for at iværksætte flere vækstinitiativer har ledende aktionærer ydet et ansvarligt lån i slutningen af 2016 og samtidigt har Vækstfonden og Risk Intelligence indgået en aftale om langsigtet finansiering, der er blevet gennemført i januar 2017.

Forventningerne til 2017 er at Risk Intelligence med den nye finansielle situation kan opnå både vækst i omsætning og resultat.

Som følge heraf, samt ledelsens forventninger til resultatet for 2017 aflægges årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

*Risk Intelligence has had a satisfactory 2016 in terms of development of client relations and an expected loss for the fiscal year..*

*The year has been marked by a difficult market both within shipping as well as in offshore, oil and gas. Therefore, the expected growth in both revenues and result did not happen. Within the intelligence market Risk Intelligence did better in relative terms than its competitors and maintained same turnover and a minor loss.*

*As part of the continued development of the company and in order to initiate further growth a group of leading shareholders has issued a long term convertible loan at the end of 2016 and at the same time Risk Intelligence and the Danish Growth Fund has agreed to long term funding, which was effectuated in January 2017.*

*The expectation for 2017 is that Risk Intelligence with the new funding will achieve growth both in turnover and profit.*

*On this basis, Management finds it reasonable to present the annual report on a going concern basis.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	6.018.605	5.588.701
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	291.277	180.540
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	42.312	33.639
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	57.375	45.885
<i>Other staff costs</i>		
	<b>6.409.569</b>	<b>5.848.765</b>
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
<i>Average number of employees</i>	<hr/>	<hr/>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-107.432	-47.818
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	110.971	219.356
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-4.084
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>3.539</b>	<b>167.454</b>
	<hr/>	<hr/>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 4 Immaterielle anlægsaktiver

*Intangible assets*

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed development projects</i>	Udviklingsproje- kter under udførelse <i>Development projects in progress</i>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>at 1 January</i>	5.225.775	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	559.299	385.311
Kostpris 31. december <i>at 31 December</i>	<u>5.785.074</u>	<u>385.311</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	2.432.299	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	543.634	0
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>2.975.933</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u><b>2.809.141</b></u>	<u><b>385.311</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 5 Materielle anlægsaktiver

*Tangible assets*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</i> kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	50.455
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>50.455</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	31.318
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	6.010
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>37.328</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u><u>13.127</u></u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	274.000	274.000
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	274.000	274.000
<i>Cost at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>274.000</b>	<b>274.000</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>
Custos ApS	Vedbæk	100%

## Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

### 7 Egenkapital Equity

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

*The share capital has developed as follows:*

	2016	2015	2014	2013	2012
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	146.580	146.580	134.855	0	134.855
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	0	0	11.725	0	0
<b>Selskabskapital</b> <b><i>Share capital</i></b>	<b>146.580</b>	<b>146.580</b>	<b>146.580</b>	<b>0</b>	<b>134.855</b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser Long term debt

	Gæld 1. januar <i>Debt at 1 January</i> kr.	Gæld 31. december <i>Debt at 31 December</i> kr.	Afdrag næste år <i>Payment within 1 year</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Debt after 5 years</i> kr.
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	0	1.000.000	0	0
	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Lånet tilbagebetales i 2019 eller senere.

*The loan will be repaid in 2019 or later.*



## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>9 Leje og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rental agreements and lease commitments</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Operating lease commitments.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år	0	32.216
<i>Within 1 year</i>		
	<u>0</u>	<u>32.216</u>

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### *Charges and securities*

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst virksomhedspant på i alt t.kr. 350 omfattende simple fordringer, varelager, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder med en samlet bogført værdi på i alt t.kr. 5.118.

*As security for account with credit institution, floating charge of a total of DKK 350k has been taken out comprising simple claims, inventory, operating equipment and intangible rights with a total carrying amount of DKK 5.118k.*

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Risk Intelligence ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af højere klasse.

The annual report of Risk Intelligence ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

The accounting policies applied remain unchanged from previous years.

Årsrapporten for 2016 er aflagt i kr.

The annual report for 2016 is presented in Danish kroner.

### Generelt om indregning og måling

### Basis of recognition and measurement

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company's and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company's and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis risi-koovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### Income statement

#### Revenue

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

#### Other external costs

Other external costs include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

#### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen..

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 7 år.

### Financial income and expenses

Financial income and expenses include interest, financial expenses in respect of finance leases, realised and unrealised exchange adjustments, price adjustment of securities, amortisation of mortgage loans as well as extra payments and repayment under the onaccount taxation scheme.

### Tax on profit/loss for the year

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, including changes arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to entries directly in equity.

### Balance sheet

#### Intangible assets

Development costs comprise costs directly and indirectly attributable to the company's development activities.

Developments projects recognised in the balance sheet are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Following the completion of the development work, development costs are amortised on a straight-line basis over the estimated useful life. The amortisation period is usually seven years.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	år
Other fixtures and fittings, tools and equipment	5	years

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### *Tangible assets*

Items of Tangible assets are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The depreciable amount is cost less the expected residual value at the end of the useful life. Land is not depreciated.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use. In the case of assets of own construction, cost comprises direct and indirect expenses for labour, materials, components and sub-suppliers.

Interest expenses on loans obtained specifically for the purpose of financing the manufacture of property, plant and equipment are included in cost over the manufacturing period. All indirect, attributable borrowing costs are recognised in the income statement.

Where individual parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, the cost is divided into separate parts, which are depreciated separately.

Depreciation is provided on a straight-line basis over the expected useful life of the asset based on the following expected useful lives:

5	år
5	years

Gains or losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses, respectively.
